
Paraná , 02 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3267 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        470 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogada as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 30 de abril 

de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karine Fernanda Skorupa 

Código Identificador:B80E2C99 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº 6432/2025 

 

Data: 30/04/2025 
  

SÚMULA: Declara situação de emergência e 

excepcionalidade nos serviços educação do município 

de Três Barras do Paraná, e dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, prefeito municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Educação Of. 

nº116/2025 (SEMED), datado de 29 de abril de 2025. 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarada situação de emergência e excepcionalidade nos 

serviços de Educação do município de Três Barras do Paraná e 

autoriza o chamamento de 01(uma) cozinheira aprovada no Concurso 

Público nº 001/2023. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 30 de 

abril de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karine Fernanda Skorupa 

Código Identificador:4B509319 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

19/2025 

 

Processo Adm: Nº 36/2025 
  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ORGANIZADORA DE 

EVENTO PARA REALIZAÇÃO DE RODEIO DE MONTARIA 

NOS DIAS 09, 10 E 11 DE MAIO DE 2025, EM COMEMORAÇÃO 

AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 

Empresas vencedoras valor total: R$ 104.800,00(cento e quatro mil e 

oitocentos reais):JOCELINO BRAZ PAGNO 

LTDA(57330316000169) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais). 

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), quarta-feira, 30 de abril de 

2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade de Promotor 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:9128FC52 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

19/2025 

 

Processo Adm: Nº 36/2025 
  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ORGANIZADORA DE 

EVENTO PARA REALIZAÇÃO DE RODEIO DE MONTARIA 

NOS DIAS 09, 10 E 11 DE MAIO DE 2025, EM COMEMORAÇÃO 

AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 

Empresas vencedoras valor total: R$ 104.800,00(cento e quatro mil e 

oitocentos reais):JOCELINO BRAZ PAGNO 

LTDA(57330316000169) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS 

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), quarta-feira, 30 de abril de 

2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade Competente 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:8957AF81 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 85/2025 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ORGANIZADORA DE EVENTO 

PARA REALIZAÇÃO DE RODEIO DE MONTARIA NOS DIAS 

09, 10 E 11 DE MAIO DE 2025, EM COMEMORAÇÃO AO 

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. 

PARTES: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ e 

JOCELINO BRAZ PAGNO LTDA 

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021, demais alterações e Pregão 

Eletrônico nº 19/2025 

VALOR: R$ 104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias 

DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2025. 

  

Publicado por: 
Carlos Sniezko 

Código Identificador:E25ED657 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025 

 

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, torna público, para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na 

modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO 

POR LOTE, sob as seguintes condições: 

OBJETO: Aquisição de Veiculo Automotor Caminhonete Pick-up 

(Zero KM), conforme detalhamento do Anexo I - Termo de 

Referência. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 449.055,25 (Quatrocentos e quarenta e nove 

mil, cinquenta e cinco reais com vinte e cinco centavos). 

DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

ELETRÔNICAS: 19/05/2025 às 08h00min horas. 

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 19/05/2025 às 08 h30min 

O Edital e seus anexos estão disponíveis a partir do dia 30/04/2025 no 

portal da transparência: www.tunasdoparana.pr.gov.br, ou pelo e-mail: 

licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br 

Tunas do Paraná, 30 de abril de 2025. 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO – 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Wilson Ricardo Cordeiro 

Código Identificador:71BD25A5 

 


